АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в
соответствии с региональной программой капитального ремонта в отношении

многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирном доме,
формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли
решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном

доме в установленный срок

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации и

предложениями регионального оператора, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением

Рязанской городской Думы от 14.09,2017 № 298-Н «О досрочном прекращении полномочий

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов,

в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, утвержденной постановлением Правительства Рязанской области

от 12.02.2014 № 26, региональным краткосрочным планом реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на 2017 - 2019 годы, утвержденным постановлением Правительства Рязанской области

от 13.07.2016 № 155, и предложением регионального оператора (далее - Фонд капитального

ремонта многоквартирных домов Рязанской области) в отношении многоквартирных домов,

где собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального

ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального

ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме в установленный срок, указанных

в приложении к настоящему постановлению.

2

2. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Рязани (Ковалев И.В.) проинформировать о решении, указанном в пункте 1

настоящего постановления, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Рязанской

области в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани

(И.И. Щербакова) проинформировать собственников помещений в многоквартирных домах,

указанных в приложении к настоящему постановлению, о решении, указанном в пункте 1

настоящего постановления, путем опубликования настоящего постановления в газете

«Рязанские ведомости» и размещения на официальном сайте администрации города Рязани,

в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации В.В.Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани от 2018 г. № <§§т

Перечень
многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирном доме,

формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли
решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном

доме в установленный срок

№ п/п Адрес многоквартирного дома Наименование работ Стоимость работ, (руб.)

1 г. Рязань, 1-й Тракторный проезд, д. 8 ремонт крыши 7 338 102,36

2 г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 29,
корп. 2 ремонт крыши 5 751 119.04

3 г. Рязань, пл. 26 Бакинских
Комиссаров, д. 2/12

ремонт подвальных
помещений 144 453,61

г. Рязань, проезд Грибоедова, д. 5
ремонт инженерной
системы водоотведения 257 568.12

г. Рязань, проезд Г рибоедова, д. 5

ремонт инженерной
системы холодного
водоснабжения 1 079 804,29

4

г. Рязань, проезд Г рибоедова, д. 5

ремонт инженерной
системы горячего
водоснабжения 530 137,53

г. Рязань, проезд Г рибоедова, д. 5 ремонт крыши 3 255 350,40
г. Рязань, проезд Г рибоедова, д. 5 ремонт фасада 1 367 113,00

5 г. Рязань, проезд Щедрина, д. 136 ремонт крыши 2215446,8
6 г. Рязань, проезд Щедрина, д. 8 ремонт крыши 2 613 322,96

г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 14
капитальный ремонт
системы теплоснабжения 4 434 147,84

7 г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 14 ремонт крыши 6 745 809,44

г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 14
ремонт подвальных
помещений 387 755,13

г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 14 ремонт фасада 5 589 213,23
8 г. Рязань, ул. Братиславская, д. 19 ремонт крыши 5 154 304,80

9 г. Рязань, ул. Братиславская, д. 21,
корп. 1

ремонт инженерной
системы холодного
водоснабжения 5 154 304,80

10 г. Рязань, ул. Братиславская, д. 23 ремонт крыши 5 154 304,80
11 г. Рязань, ул. Гагарина, д. 65 ремонт крыши 5382179,33
12 г. Рязань, ул. Гоголя, д. 12/9 ремонт крыши 4 141 529,12

г. Рязань, ул. Гоголя, д. 3
ремонт инженерной
системы водоотведения 256 456,26

13 г. Рязань, ул. Гоголя, д. 3

ремонт инженерной
системы холодного
водоснабжения 1 075 143,04

г. Рязань, ул. Гоголя, д. 3

ремонт инженерной
системы горячего
водоснабжения 527 849,06

г. Рязань, ул. Гоголя, д. 3 ремонт крыши 3 390 990,00

14 г. Рязань, ул. Гоголя, д. 4

ремонт инженерной
системы холодного
водоснабжения 1 153 420,01

г. Рязань, ул. Гоголя, д. 4 ремонт крыши 2 317 176,50

г. Рязань, ул. Есенина, д. 59/32

ремонт инженерной
системы холодного
водоснабжения 2 149 651,13

15 г. Рязань, ул. Есенина, д. 59/12
ремонт инженерной
системы теплоснабжения 7 408 240,39

г. Рязань, ул. Есенина, д. 59/12
ремонт подвальных
помещений 647 832,08

г. Рязань, ул. Есенина, д. 59/12 ремонт фасада 9 338 036,70

г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 4
ремонт инженерной
системы водоотведения 189 476,28

16

г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 4

ремонт инженерной
системы холодного
водоснабжения 794 342,49

г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 4 ремонт крыши 2 260 660,00

17 г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 8

ремонт инженерной
системы холодного
водоснабжения 1 003 295,39

г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 8 ремонт крыши 2 414 384,88
18 г. Рязань, ул. Кирпичного Завода, д. 13 ремонт крыши 2106030,86

г. Рязань, ул. Маяковского, д. 2/6
ремонт инженерной
системы водоотведения 272 444,04

г. Рязань, ул. Маяковского, д. 2/6

ремонт инженерной
системы холодного
водоснабжения 1 142 168,70

19

г. Рязань, ул. Маяковского, д. 2/6

ремонт инженерной
системы горячего
водоснабжения 560 755,78

г. Рязань, ул. Маяковского, д. 2/6 ремонт крыши 3 038 327,04

г. Рязань, ул. Маяковского, д. 2/6
ремонт подвальных
помещений 412 645,42

г. Рязань, ул. Маяковского, д. 2/6 ремонт фасада 1 446 071,00

г. Рязань, ул. Маяковского, д. 9

ремонт инженерной
системы холодного
водоснабжения 1 180 423,15

20

г. Рязань, ул. Маяковского, д. 9

ремонт инженерной
системы горячего
водоснабжения 579 537,07

г. Рязань, ул. Маяковского, д. 9 ремонт крыши 3 106 146,84
г. Рязань, ул. Маяковского, д. 9 ремонт фасада 1 494 504,00

21 г. Рязань, ул. Молодцова, д. 4 ремонт фасада 4 324 954,39

22 г. Рязань, ул. Октябрьская, д. 15

ремонт инженерной
системы холодного
водоснабжения 1 256 449,86

г. Рязань, ул. Октябрьская, д. 15 ремонт крыши 2 997 635,16

г. Рязань, ул. Павлова, д. 13
ремонт инженерной
системы водоотведения 355 260,49

23
г. Рязань, ул. Павлова, д. 13

ремонт инженерной
системы холодного
водоснабжения 458 955,67

г. Рязань, ул. Павлова, д. 13 ремонт крыши 1 485 705,75
г. Рязань, ул. Павлова, д. 13 ремонт фасада 2 456 785,80

24 г. Рязань, ул. Павлова, д. 15
ремонт подвальных
помещений 226 879,49

25 г. Рязань, ул. Полетаева, д. 22, корп. 1 ремонт крыши 4 715 736,76

26 г. Рязань, ул. Полетаева, д. 4
ремонт подвальных
помещений 432 273,08

27
г. Рязань, ул. Полиграфистов
(Соколовка), д. 7 ремонт крыши 7 957 071,07

28
г. Рязань, ул. Соколовская, д. 5, корп. 2

ремонт инженерной
системы холодного
водоснабжения 1 819 321,33

г. Рязань, ул. Соколовская, д. 5, корп. 2
ремонт инженерной
системы теплоснабжения 6 269 840,51

г. Рязань, ул. Соколовская, д. 5, корп. 2 ремонт крыши 5 479 839,84

29
г. Рязань, ул. Станкозаводская, д. 27

ремонт инженерной
системы горячего
водоснабжения 5 844 178,88

30 г. Рязань, ул. Урицкого, д. 10/70 ремонт фасада 3 871 712,60

31
г. Рязань, ул. Урицкого, д. 14

ремонт инженерной
системы
электроснабжения 905 574,10

г. Рязань, ул. Урицкого, д. 14
ремонт подвальных
помещений 186 787,79

г. Рязань, ул. Урицкого, д. 14 ремонт фасада 2 692 412,57
32 г. Рязань, ул. Черновицкая, д. 32 ремонт крыши 1 618 632,56

г. Рязань, ул. Щедрина, д. 37 ремонт крыши 648 809,42
33 г. Рязань, ул. Щедрина, д. 37 ремонт фасада 2 291 718,00

г. Рязань, ул. Щедрина, д. 37 ремонт фундамента 918 746,40

г. Рязань, ул. Электрозаводская, д. 51

ремонт инженерной
системы холодного
водоснабжения 881 990,60

34
г. Рязань, ул. Электрозаводская, д. 51

ремонт инженерной
системы горячего
водоснабжения 1 416 166,14

г. Рязань, ул. Электрозаводская, д. 51
ремонт инженерной
системы теплоснабжения 3 039 562,24

г. Рязань, ул. Электрозаводская, д. 51

ремонт инженерной
системы
электроснабжения 1 288 646,90

г. Рязань, ул. Электрозаводская, д. 51 ремонт фасада 3 831 347,56

35
г. Рязань, ул. Электрозаводская, д. 54в

ремонт инженерной
системы холодного
водоснабжения 1 370 570,29

г. Рязань, ул. Электрозаводская, д. 54в

ремонт инженерной
системы горячего
водоснабжения 672 891,15